
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 “BINNA – DALMASSO” 

 

Via Bechi Luserna, 08015 MACOMER - tel. 0785/70081  

C. F. 93036600919 - Codice IPA: istsc_nuic86700g  

e-mail: nuic86700g@istruzione.it - PEC: nuic86700g@pec.istruzione.it 

www.binnadalmasso.edu.it 

 

 1 

Macomer, data vedi segnatura 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line  

del sito internet dell’istituzione scolastica 
 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI UNO O PIU’ INCARICHI 
INDIVIDUALI DI TUTOR PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO. 
INTERVENTO LINEA A PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - AZIONI DI POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 
 
Titolo del Progetto: “Lo sguardo al futuro Innovazione didattica” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29712 
LINEA A: M4C1I3.1-2023-1143-1224  
CUP: D24D23003190006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 “BINNA – DALMASSO” 

 

Via Bechi Luserna, 08015 MACOMER - tel. 0785/70081  

C. F. 93036600919 - Codice IPA: istsc_nuic86700g  

e-mail: nuic86700g@istruzione.it - PEC: nuic86700g@pec.istruzione.it 

www.binnadalmasso.edu.it 

 

 2 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il decreto di riparto ha assegnato all’ex IC Motzo soppresso e  accorpato a 
questa Istituzione scolastica un importo totale di 36.738,60 € (trentasemilasettecentotrentotto/60) e 
per la linea quota di intervento A ha assegnato € 28.141,69  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione 
delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 
sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato 
D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto dal titolo “Lo sguardo al futuro Innovazione didattica” presentato in data 
01/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’accordo di concessione del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n. 2 del 14/02/2024;  

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025 

CONSIDERATO il decreto prot. n. 1083 del 19/01/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha 

assunto nel programma annuale per l’anno 2024 il finanziamento di cui sopra; 

VISTO l’avviso per la selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di figure di tutor 
per linea di intervento A: percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze stem, digitali e di innovazione e percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti intervento A prot. 7746 del 04/12/2024 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari  attività ed  
insegnamenti prot. 4102 del 03/09/2021 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo  



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 “BINNA – DALMASSO” 

 

Via Bechi Luserna, 08015 MACOMER - tel. 0785/70081  

C. F. 93036600919 - Codice IPA: istsc_nuic86700g  

e-mail: nuic86700g@istruzione.it - PEC: nuic86700g@pec.istruzione.it 

www.binnadalmasso.edu.it 

 

 3 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 8619 del 28/12/2024 relativo alla pubblicazione  
della graduatoria provvisoria per la selezione delle figure professionali di Tutor;  
PRESO ATTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami, entro i termini previsti 
dall’avviso di selezione e che pertanto la stessa diviene definitiva 
 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 
 

Tipologia di incarico NOMINATIVO 
tutor 

TUTOR per la  scuola secondaria per l’orientamento e la 
formazione e potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione; 
 

Pinna Miriam p. 16 (personale 
interno) 

TUTOR per la scuola primaria per percorsi di 
formazione e per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti; 
 

Bitti Miriam p.11 (personale 
interno) 

TUTOR per la scuola primaria per l’orientamento e la 
formazione e potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione; 

 

Gulmanelli Loredana p. 9 (personale 
interno) 

TUTOR per la  scuola secondaria per percorsi di 
formazione e per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti; 

 

Dettori Antonio p. 14 (esterno 
all’Istituzione scolastica) 

 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per  
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,  
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria  
medesima. Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto 
 

La Dirigente scolastica 
Dott.ssa Simonetta Fadda 

(F.to digitalmente) 


		2025-01-10T09:49:14+0100
	SIMONETTA FADDA




